[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7927/2015 - 25/09/2015 15:25

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 3692/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de poda de árvore que prejudica a visibilidade de motoristas em cruzamento no bairro Santa Terezinha.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de poda de árvore, localizada no cruzamento das Ruas Padre Anchieta com Pedro Alvares Cabral, bairro Santa Terezinha.
Justificativa:

Quem trafega sentido bairro/centro não tem visibilidade alguma no cruzamento supramencionado devido a árvore com galhos muito fechados, bem próximo a esquina. Moradores alegam que acidentes vem ocorrendo com certa frequência no cruzamento, principalmente nos horários de entrada e saída das escolas próximas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de setembro de 2.015.

Gustavo Bagnoli

-vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”